2

[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДО-ТУРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
0. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	12.12.2023
	№ 519

	с. Туринская Слобода

Об утверждении Комплексного плана мероприятий
по санитарной охране территории Слободо-Туринского
 муниципального района на период 2023-2026 годы

На основании ст. 29 Федерального закона  от  30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней»,  предложения Главного государственного санитарного врача по городу Ирбит, Ирбитскому, Слободо-Туринскому, Тавдинскому, Таборинскому и Туринскому районам от 01.12.2023 г. № 66-04-01/04-4793-2023 «О реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки и выполнению требований санитарного законодательства в части санитарной охраны территории Слободо-Туринского муниципального района» Администрация Слободо-Туринского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу «Комплексный план  мероприятий по санитарной охране территории Слободо-Туринского муниципального района                 от завоза и распространения инфекционных болезней, имеющих важное международное значение, на период 2020-2024 годов», утвержденный постановлением Администрации Слободо-Туринского муниципального района                   от 12.03.2020 № 106.
2.	Утвердить «Комплексный план  мероприятий по санитарной охране территории Слободо-Туринского муниципального района на период                           2023-2026 годы» (приложение).
[bookmark: _GoBack]3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Слободо-Туринского муниципального района  «Коммунар»   и разместить  на официальном сайте Администрации Слободо-Туринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://slturmr.ru/.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по социальным вопросам Слободо-Туринского муниципального района Н.Н. Ботина.

Исполняющий обязанности Главы
Слободо-Туринского муниципального района                                            Н.Н. Ботин
image1.png